________________________________________________

ПРИКАЗ № ___
об утверждении учетной политики для целей налогообложения

	_________
	 __________

В целях организации налогового учета на предприятии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанную учетную политику для целей налогообложения согласно
приложению _ к настоящему приказу.

2. Применять учетную политику для целей налогообложения в работе начиная с _________________________________________________________________________________
года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ___________________________
_________________________________________________________________________________.

	____________________

	__________

	С приказом ознакомлен(а):

	____________

	__________

	Приложение _
к приказу от __________ № ___

Учетная политика для целей налогообложения

1. Ведение налогового учета возлагается на бухгалтерию, возглавляемую главным бухгалтером.

2. Для расчета единого налога использовать объект налогообложения в виде доходов.
Основание: статья 346.14 Налогового кодекса РФ.

3. Налоговая база по единому налогу определяется по данным книги учета доходов и расходов.
При этом доходы в виде имущества, полученного в рамках целевого финансирования, в книге
учета доходов и расходов не отражаются. Учет средств целевого финансирования и расходов,
оплаченных за счет этих средств, осуществляется в регистрах бухучета с помощью
соответствующих аналитических признаков на счетах бухучета.
Основание: статья 346.24, подпункт 1 пункта 1.1 статьи 346.15, пункт 2 статьи 251 Налогового
кодекса РФ, письмо Минфина России от 16 мая 2011 г. № 03-11-06/2/77.

4. Книгу учета доходов и расходов вести автоматизированно с использованием типовой версии
«1С: Упрощенная система налогообложения».
Основание: статья 346.24 Налогового кодекса РФ, пункт 1.4 Порядка, утвержденного приказом
Минфина России от 22 октября 2012 г. № 135н.

5. Записи в книге учета доходов и расходов осуществлять на основании первичных документов
по каждой хозяйственной операции.
Основание: пункт 1.1 Порядка, утвержденного приказом Минфина России от 22 октября 2012 г. № 135н, часть 2 статьи 9 Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ.

6. Доходы и расходы от переоценки имущества в виде валютных ценностей и требований
(обязательств), стоимость которых выражена в иностранной валюте, не учитываются.
Основание: пункт 5 статьи 346.17 Налогового кодекса РФ.

7. Сумма налога (авансового платежа) уменьшается на суммы взносов на обязательное
пенсионное (социальное, медицинское) страхование и обязательное социальное страхование от
несчастных случаев на производстве, а также суммы взносов по соответствующим договорам
на добровольное личное страхование в пользу работников, исчисленные (отраженные в
декларациях) и уплаченные в течение отчетного (налогового) периода.
Основание: пункт 3.1 статьи 346.21 Налогового кодекса РФ.

	_________________

	____________